
Číslo smlouvy: SD/2025/0051/180

Smlouva o dílo
uzavřená podle ust. § 2586 a násl.z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

na akci
VODNÍ PRVEK MÍROVÉ NÁMĚSTÍ

Smluvní strany

Objednatel: Město Hodonín
Sídlo: Masarykovo náměstí 53/1, Hodonín, PSČ 695 01
IČO: 00284891
DIČ: CZ699001303
Bankovní spojení: Komerční banka,a.s., pobočka Hodonín, č.ú.
Zastoupené: Liborem Střechou, starostou města
(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: MgA. Jiří Plieštik
sídlo: Písečné 35, Bystřice nad Pernštejnem, PSČ 593 01
IČO: 86641662
DIČ: CZ5606282451
bankovního účtu: Česká spořitelna, a.s., č.ú.
(dále také jen „zhotovitel“)

1. Úvodní ujednání

1.1. Objednatel provádí humanizaci a revitalizaci parku Mírové náměstí, jehož součástí má být
i fontána, kterou navrhl zhotovitel. Zhotovitel je sochařem a designérem. Specifikace díla je
popsána v přílohách č. 1 a č. 2 této smlouvy.

2. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo spočívající ve:

2.1.1. Zhotovení malého modelu fontány ve vhodném měřítku – cca 80 cm (1. část díla).
2.1.2. Zpracování výrobní dokumentace v podrobností pro zhotovení díla a její předání objednateli

(2. část díla).
2.1.3. Zhotovení modelu fontány v měřítku 1:1 v materiálu vhodném k odlití do bronzu (3. část díla).
2.1.4. Zhotovení bronzového odlitku částí fontány a jeho statické posouzení (4. část díla).
2.1.5. Osazení fontány na místě vč. dopravy a všech souvisejících činností (5. část díla)

Dílo bude zhotoveno dle projektové dokumentace kašny (viz příloha č. 1 této smlouvy) a dle
uměleckého návrhu kašny s názvem „Tady bylo moře“ (viz příloha č. 2 této smlouvy) (dále také
jako „dílo“).



2.2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu stanovenou v čl. 4 této 
smlouvy. 

 
3. Způsob provádění a předání díla 

 
3.1. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude zhotoveno a objednatelem přebíráno (odsouhlasováno) 

po částech: 
 

1. část díla  
● termín zhotovení: do 3 měsíců od účinnosti smlouvy; 
● způsob provedení/schvalování: objednatel se zavazuje nejpozději do 7 dnů od předání 

1. části díla tuto písemně schválit nebo vrátit zhotoviteli s připomínkami; v případě, že bude 
1. část díla vrácena zhotoviteli k provedení dílčích změn, má zhotovitel 30 dní na jejich 
zapracování a předání objednateli znovu ke schválení; bez písemného souhlasu objednatele 
s 1. částí díla nelze přistoupit k provedení 2. části díla; 

● místo plnění: 1. část díla bude předána v sídle objednatele. 
 

2. část díla  
● termín zhotovení: do 30 dnů od odsouhlasení 1. části díla objednatelem; 
● místo plnění: 2. část díla bude předána v sídle objednatele (pozn: 2. část díla lze objednateli 

předat i v el. formě). 
 

3. část díla 
● termín zhotovení: do 9 měsíců ode dne zhotovení a předání výrobní dokumentace 

objednateli. 
● způsob provedení/schvalování: objednatel se zavazuje nejpozději do 15 dnů od zhotovení 

a představení 3. části díla tuto část písemně schválit nebo vrátit zhotoviteli s připomínkami 
a s určením přiměřené lhůty k jejich zapracování; zhotovitel se zavazuje zhotovit 3. část díla 
takovým způsobem, aby model byl způsobilý pro vytvoření odlitku bronzové sochy. 

● zhotovitel se zavazuje předat objednateli fotodokumentaci modelu fontány 1:1 a statické 
posouzení. 

 
4. část díla 
● termín zhotovení: do 8 měsíců ode dne doručení písemného souhlasu objednatele s 3. částí 

díla. 
● způsob provedení: zhotovitel se zavazuje zajistit zhotovení bronzového odlitku v umělecké 

slévárně; 
● zhotovení bronzového odlitku se zhotovitel zavazuje bez zbytečného odkladu informovat 

objednatele. Do doby osazení fontány se zhotovitel zavazuje na vlastní náklad uschovat 
bronzový odlitek fontány. 

 
5. část díla 
● termín zhotovení: smluvní strany shodně prohlašují, že termín zhotovení 5. části díla je 

závislý na termínu stavby „Obnova parku na Mírovém náměstí v Hodoníně“;; smluvní 
strany se proto dohodly, že zhotovitel provede instalaci fontány v místě realizace nejpozději 
do 60 dnů, ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli k realizaci 5. části díla; v případě 
pochybností se výzva považuje za doručenou 3. den po jejím odeslání ze strany objednatele. 

● místo realizace/předání: k.ú. Hodonín, park Mírové náměstí. 



 
3.2. O předání a převzetí jednotlivých částí díla bude smluvními stranami vyhotoven předávací 

protokol. K převzetí jednotlivých částí díla předávacího protokolu je za objednatele oprávněn: 
Bc. Marcel Džuba a Ing. Martin Křižan či jiná osoba objednatel zmocněná.  

 
3.3. Zhotovitel se zavazuje při instalaci díla spolupracovat se zhotovitelem stavby „Obnova parku 

na Mírovém náměstí v Hodoníně“.  
 

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je prováděno v rámci realizace projektu s názvem ,,Obnova 
parku na Mírovém náměstí v Hodoníně“ Projekt je spolufinancován z dotace Integrovaného 
regionálního operačního programu č. projektu CZ.06.02.02/00/22_064/0004037.  
 

3.5. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu projektu 
včetně účetních dokladů minimálně po dobu do 31.12.2035. Pokud je v českých právních 
předpisech stanovena lhůta delší, musí ji zhotovitel použít.  
 

3.6. Zhotovitel je povinen minimálně do 31.12.2035 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 
orgánů (Centra, MMR, MF, Evropské komise, Evropského účetního dvora (dále také „EÚD“), 
Nejvyššího kontrolního úřadu (dále také „NKÚ“), příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy)a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky 
k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 

3.7. Zhotovitel se zavazuje, že nejméně 70% stavebního a demoličního odpadu neklasifikovaného 
jako nebezpečný (s výjimkou v přírodě se vyskytujících materiálů uvedených v kategorii 17 05 
04 v Evropském seznamu odpadů stanoveném rozhodnutím 2000/532/ES) vzniklého na 
staveništi bude připraveno např. k opětovnému použití, recyklaci a jiným druhům materiálového 
využití, včetně zásypů, při nichž jsou jiné materiály nahrazeny odpadem, v souladu s hierarchií 
způsobů nákládání s odpadya protokolem EU pro nakládání se stavebním a demoličním 
odpadem. 
 
Při podpisu protokolu o předání díla doloží objednateli:  
Dokumentaci o tom, jakým způsobem tuto podmínku nakládání s odpady splnil, a to např.:  
- kopií smlouvy o zajištění předání produkovaných stavebních a demoličních odpadů do 

zařízení určeného pro nakládání s daným druhem a kategorií odpadu dle § 15 odst. 2 písm. 
c) zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech,  

- dokladem o převzetí odpadů od provozovatele zařízení dle § 17 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech,  

- jiným dokumentem obdobného významu (vážní lístky) 
 
3.8. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů, zavazuje se nezpůsobovat únik toxických 

i jiných škodlivých látek v souvislosti s prováděním díla. Zhotovitel se zavazuje, že v průběhu 
provádění stavebních prací učiní opatření, která jsou nezbytná k ochraně životního prostředí. 
Zhotovitel se tedy zavazuje zejména zabránit nadměrnému znečisťování ovzduší a půdy 
imisemi pocházejícími z výstavby, není-li možné imisím zabránit. Zhotovitel se zavazuje 
vyvinout maximální úsilí k jejich eliminaci. 

 



4. Cena díla a způsob úhrady  
 
4.1. Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí:  

 
7 100 000,00 Kč bez DPH (slovy: sedm milionů jedno sto tisíc korun českých).  
1 491 000,00 Kč DPH 21% (slovy: jeden milion čtyři sta devadesát jedna tisíc korun českých)       
8 591 000,00 Kč s DPH (slovy: osm milionů pět set devadesát jedna tisíc korun českých)  
 
K ceně bude připočteno DPH ve výši dle platných právních předpisů. Smluvní strany se 
dohodly, že cena díla bude zhotoiteli hrazena po částech dle čl. 4.2. této smlouvy.  
 

4.2. Objednatel se zavazuje v návaznosti na provádění díla po částech zaplatit zhotoviteli cenu díla 
na základě faktur vystavených zhotovitelem. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví 
faktury následujícím způsobem: 
 

4.2.1. fakturu ve výši 10 % (slovy: deset procent) z celkové ceny díla po zhotovení a předání 1. části 
díla; 

4.2.2. fakturu ve výši 40 % (slovy: čtyřicet procent) z celkové ceny díla po zhotovení a předání 2. a 3. 
části díla; 

4.2.3. fakturu ve výši 30 % (slovy: třicet procent) z celkové ceny díla po zhotovení a předání 4. části 
díla a jejího písemného schválení objednatelem;  

4.2.4. fakturu ve výši 20 % (slovy: dvacet procent) z celkové ceny díla po zhotovení a předání 5. části 
díla. 
 
Splatnost faktur bude je stanovena ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení jednotlivých faktur sídla 
objednatele. Zhotovitel se zavazuje k fakturám přiložit předávací protokoly k částem, které jsou 
předmětem fakturace. 

 
4.3. Faktury vystavené zhotovitelem musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

předepsané příslušnými právními předpisy. V případě, že faktury nebudou obsahovat 
předepsané náležitosti nebo budou vystaveny v rozporu s touto smlouvou, je objednatel 
oprávněn uplatnit výhrady proti fakturaci. V případě oprávněně vznesených výhrad počíná běžet 
nová lhůta splatnosti dnem doručení nové, resp. opravené faktury.  
 

4.4. Každá faktura musí být označena registračním číslem projektu a názvem projektu- Obnova 
parku na Mírovém náměstí v Hodoníně reg. č. CZ.06.02.02/00/22_064/0004037 
 

4.5. Smluvní strany prohlašují, že nejsou nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen ZDPH). Smluvní strany se zavazují, 
že veškeré platby dle této smlouvy budou hrazeny pouze na účty, které smluvní strany nechaly 
nebo nechají zveřejnit dle § 96 odst. 2 ZDPH. Do doby zveřejnění účtu není povinná strana 
v prodlení. 

 
5. Licence k autorskému dílu  

 
5.1. Smluvní strany předpokládají, že zhotovené dílo bude mít charakter autorského díla dle zákona 

č. 121/2000 Sb., autorský zákon.  
 



5.2. Zhotovitel tímto uděluje objednateli časově a územně neomezenou licenci ke všem způsobům 
užití díla dle autorského zákona. Aurtorské právo autora tímto není dotčeno. Smluvní strany 
se dohodly, že objednatel není oprávněn dílo upravovat ani zpracovávat bez souhlasu 
zhotovitele. Je však oprávněn bez předchozího souhlasu autora dílo opravovat v souladu 
s výrobní dokumentací díla. 
 

5.3. S ohledem na cenu díla dle této smlouvy se smluvní strany dohodly, že odměna zhotovitele 
za poskytnutí licence je zahrnuta v ceně díla. 

 
6. Smluvní pokuty  

 
6.1. Za prodlení zhotovitele s termínem provedení díla, nebo jeho dílčí části, je zhotovitel povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 3000 Kč za každý i započatý den prodlení až do 
doby provedení díla nebo příslušné dílčí části. Zhotovitel není povinen uhradit žádnou smluvní 
pokutu v případě, že k prodlení došlo z důvodu na straně objednatele. 
 

6.2. Za prodlení objednatele s uhrazením ceny díla, nebo její části, je objednatel povinen uhradit 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3000 Kč za každý i započatý den prodlení.  
 

6.3. Zaplacení smluvní pokuty nemá vliv na povinnost splnit závazek, ke kterému se vztahuje, ani 
na případnou náhradu škody vzniklé porušením povinnosti. 

 
7. Záruka 

 
7.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku, že veškeré dodané zboží, zařízení a materiály, 

provedené stavební a montážní práce a poskytnuté služby budou prosty jakýchkoliv vad 
a zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své náklady provede znovu tyto činnosti a dodá znovu 
ty části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře potřebné k odstranění vad.  
 

7.2. Dílo má vady, jestliže jeho provedení neodpovídá výsledku určenému ve výkazu výměr nebo 
ve smlouvě, má takové vlastnosti, které nesmí nebo má takové vlastnosti, které brání řádnému 
a bezvadnému užívání díla k účelu, ke kterému je určeno. 
 

7.3. Zhotovitel odpovídá za vady, které dílo má v době jeho předání. 
 

7.4. Zhotovitel dále odpovídá za vady, vzniklé po předání díla, které vznikly porušením právních 
povinnosti zhotovitele, odpovídá též za vady, které mělo dílo v době předání a převzetí, ale které 
se projevily až po převzetí (vady skryté) a nebyly způsobeny poškozením vandalů nebo přírodní 
katastrofou. 
 

7.5. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla má v době jeho předání objednateli a pod dobu 
záruční doby bude mít vlastnosti stanovené obecně závaznými předpisy, závaznými 
ustanoveními českých technických norem, popřípadě vlastnosti obvyklé dále za to, že dílo nemá 
právní vady, je kompletní, splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným 
ve smlouvě. 
 



7.6. V případě výskytu jakýchkoliv vad zhotovitel bez zbytečného prodlení a na své vlastní náklady 
provede znovu ty činnosti, dodá znovu části díla nebo opraví své činnosti a části díla v míře 
potřebné k odstranění vad.  
 

7.7. Záruční doba na dílo jako celek začíná běžet ode dne protokolu o předání a převzetí díla jako 
celku, a to v délce 60 měsíců (-vztahuje se na umělecká díla). Záruční doba neběží po dobu, po 
kterou nemůže objednatel dílo užívat pro vady, za které odpovídá zhotovitel. Záruka se 
nevtahuje na škody způsobené třetí osobou a vandalismem nebo přírodními živly. 

 
8. Reklamace 

 
8.1. Jestliže objednatel zjistí během záruční doby jakékoliv vady o dodaného díla nebo jeho části 

a zjistí, že dílo neodpovídá smluvním podmínkám, sdělí zjištěné vady u dodaného díla písemně 
zhotoviteli (reklamace). V reklamaci budou shledané vady popsány. Reklamaci lze uplatnit do 
posledního dne záruční doby, přičemž i reklamace odeslaná objednatelem v poslední den 
záruční doby se považuje za včas uplatněnou.  
 

8.2. Zhotovitel potvrdí objednateli formou e-mailu, datovou zprávou do datové schránky nebo 
písemně přijetí reklamace a do 30 kalendářních dnů začne s odstraňováním vad, nedohodnou-li 
se smluvní strany písemně jinak. Bez ohledu na to, zda bylo možné vadu zjistit již dříve, 
je zhotovitel povinen v co možná nejkratší technicky obhajitelné lhůtě odstranit, nebude-li 
dohodnuto jinak, a to buď opravou nebo výměnou vadných částí zařízení za nové.  
 

8.3. Odstranění vad bude provedeno na vlastní náklady zhotovitele.  Nedojde-li mezi oběma 
smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění reklamované vady, platí, že vada musí být 
odstraněna nejpozději do 4 měsíců ode dne uplatnění reklamace.  
 

8.4. Jestliže se během záruční doby vyskytnou jakékoliv vady dodaného díla nebo jeho části, které 
vedou nebo mohou vést k poškození zdraví osob, nebo majetku, jedná se o havarijní stav. 
 

8.5. Po oznámení havarijního stavu objednatelem zhotovitel započne s pracemi na odstranění 
havarijního stavu nejpozději do 3 kalendářních dnů a je povinen tento stav odstranit 
bezodkladně, nejpozději však do 3 měsíců od oznámení pokud se nebude jednat o celé dílo. 
 

8.6. O odstranění vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém objednatel potvrdí odstranění vady 
včetně termínu, nebo uvede důvody, pro které odmítá opravu převzít. 
 

8.7. V případě, že zhotovitel do 3 pracovních dnů nezahájí odstraňování vad a tyto ve stanovených, 
popř. dohodnutých lhůtách neodstraní, je oprávněn vadu po předchozím oznámení zhotoviteli 
odstranit sám nebo ji nechat odstranit, a to na náklady zhotovitele, aniž by tím omezil svá práva, 
která mu přísluší na základě záruky a zhotovitel je povinen nahradit objednateli náklady s tím 
spojené.  

 
9. Kontaktní osoby a údaje 

 
9.1. Osobou oprávněnou jednat za objednatele ve věcech smluvních je Libor Střecha, starosta města. 

 



9.2. Osobami oprávněnými jednat za objednatele ve věcech technických a organizačních jsou: 
Bc. Marcel Džuba, referent odboru investic a údržby nebo Ing. Martin Křižan, vedoucí odboru 
investic a údržby, případně jiná pověřená osoba z odboru investic a údržby. 
 

9.3. Korespondenci související s touto smlouvou je možné zasílat prostřednictvím e-mailu. 
Emailová zpráva se považuje za doručenou pouze v případě, že druhá strana potvrdí její přijetí 
(doručení). 

 
10. Závěrečná ujednání 

 
10.1. Práva a povinnosti smluvních stran se řídí touto smlouvou, občanským zákoníkem a ostatními 

obecně závaznými právními předpisy České republiky. 
 

10.2. Smluvní strany jsou povinny řešit případné spory vzniklé z této smlouvy vždy nejprve 
vzájemným jednáním. Pro rozhodování sporů jsou příslušné obecné soudy České republiky. 
 

10.3. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou 
smluvních stran písemnou formou. 
 

10.4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 
nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost a vynutitelnost dalších ustanovení smlouvy, lze-
li toto ustanovení oddělit od smlouvy jako celku. Smluvní strany jsou povinny dohodou nahradit 
neplatná ustanovení novými platnými ustanoveními, která nejlépe odpovídají původně 
zamýšlenému účelu neplatných ustanovení této smlouvy. 
 

10.5. Smluvní strany si ujednaly, že smlouvu o dílo uzavřou prostřednictvím elektronických 
prostředků na dálku.  
 

10.6. Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato 
smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a svobodné vůle, na 
důkaz čehož níže připojují své podpisy. 

 
Přílohy:  
Příloha č. 1 - Nákresy a vizualizace díla 
Příloha č. 2 - Návrh uměleckého prvku „Tady bylo moře“ 
 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., O obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto orgánem Města:  Rada Města Hodonín 
Datum a číslo usnesení:   04.02.2025, usnesení č. 3853 

 
V .............dne....................    V ...............dne......................... 
 
 
 
.........................................    .............................................. 
Objednatel      Zhotovitel 

Jiří Plieštik
Digitálně podepsal Jiří 
Plieštik 
Datum: 2025.03.21 
10:30:07 +01'00'

Libor 
Střecha

Digitálně podepsal 
Libor Střecha 
Datum: 2025.03.25 
13:20:40 +01'00'



G
SPublisherVersion 17.19.96.99

170,98 m
Souřadný systém

:
JTSK

Výškový systém
:

BpV

0,000 =

O
BJEKT

STU
PEŇ

 PR
O

JEKTO
VÉ D

O
KU

M
EN

TAC
E:

D
O

KU
M

EN
T - VÝKR

ES:

VED
O

U
C

Í PR
O

JEKTU
:

N
ÁZEV ZAKÁZKY:

G
EN

ER
ÁLN

Í PR
O

JEKTAN
T:

M
AAU

S s.r.o.
G

orkého 51/1, 602 00 Brno-střed-Veveří
IČ

O
: 09613111

STAVEBN
ÍK:

O
BNO

VA PARKU NA M
ÍRO

VÉM
 NÁM

ĚSTÍ V HO
DO

NÍNĚ

D
okum

entace pro společné povolení stavby

SO
 2003 - kašna

kašna
D

.1.1.b.10

leden 2023

Č
ÍSLO

 VÝKR
ESU

:
PAR

É:

Č
ÍSLO

 PR
O

JEKTU

D
ATU

M
:

A24

M
ěsto H

odonín
M

asarykovo nám
. 53/1, 695 35, H

odonín
IČ

:00284891

Č
ÁST

D
.1.1 Architektonicko - stavební a krajinářské řešení

M
ĚŘ

ÍTKO
:

1:100

ZO
D

PO
VĚD

N
Ý PR

O
JEKTAN

T:
Ing. arch. M

iroslava Zadražilová Ph.D
.

Č
íslo autorizace: 04884

M
ÍSTO

 STAVBY:
M

írové nám
ěstí

695 01 H
odonín

Ing. arch. Jakub C
zapek

+420 732 780 330
czapek@

m
aaus.cz

KR
ESLIL:

Ing. arch. Jakub C
zapek

+420 732 780 330
czapek@

m
aaus.cz

3 500
3 500

3 500
3 500

3 500
3 500

3 500 3 500 3 500

21 000

21 000

10 500

3 500
14 000

3 500

3 500 3 500 3 500

10 500

D1 D1

C
1

C
1

vodní hladina

prořízlá spára v betonové
desce vyplněna m

osaznou
pásovinou 8x20 m

m
osazenou do trvale
pružného tm

ele

technologie vodního prvku
probublání

odtokový žlab

um
ělecký prvek

čistící kus
pro každý žlab 2x

čistící kus
pro každý žlab 2x

odtokový žlab

2%

2 %2 %

2%

2 %

2%

2 %

2%

2 %

2%

2 %

2%
žulové kam

eny o rozm
ěrech cca:

2,3 x 2,8 x 0,5
2,0 x 1,5 x 0,4
1,1 x 0,8 x 0,3

Beton - prostý

Beton - železobeton

Legenda m
ateriálůštěrk

 nasypaná hutněná zem
ina

tepelná izolace - XPS

původní zem
ina

vodní hladina

žulové kam
eny

45
0

10
0

47
0

45
0

10
0

27
0

90 10
0

36
0

-1,020
-0,570

-0,470

±0,000

vodní hladina

umělecký prvek

technologie vodního prvku - probublání

žulové kameny

2 % 2 %

450
100

470

450
100

270

90
100

360

90
100

360

90
100

360

-1,020
-0,570

-0,470

±0,000
vodní hladina

technologie vodního prvku - probublání

odtokový žlab
odtokový žlab

um
ělecký prvek

odpadní potrubí z odtokového žlabu obetonováno

žulové kam
eny

2%
2%

půdorys

D1 řez příčný

D1 řez příčný














